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SCHEDA DI AGGIUDICAZIONE PER PROCEDURE IN ECONOMIA DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000,00  
 (IVA ESCLUSA) 

 
Prot. 554/2020                                       Data 24/01/2020
                                      
                                        

     Al Responsabile Bilancio                                                                                
 

 

OGGETTO: Provvedimento a contrarre relativo all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lettera a) 

del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. nomina RUP –  Trattativa Diretta sulla Piattaforma MEPA CONSIP per la 

fornitura di “materiali e consumabili di laboratorio non esclusivi” per l’IRST-IRCCS - CIG: Z6F2AD6B27 - 

durata di 36 mesi con possibilità di recesso anticipato. Aggiudicazione definitiva. 

 

Importo a base d’asta € 39.998,10,00 oltre IVA; 

Importo complessivo aggiudicato € 39.998,10oltre IVA; 

PROCEDURA: Trattativa Diretta sul mercato elettronico MEPA CONSIP - affidamento diretto  ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

CIG: Z6F2AD6B27; 

DUVRI :  si  no ; INFORMATIVA:  si X no ;  

DITTA AGGIUDICATARIA: VWR INTERNATIONAL SRL – P. IVA 12864800151 

Durata: 36 (trentasei) mesi con possibilità di recedere anticipatamente nel caso di nuova aggiudicazione di 

procedura di gara o Convenzione INTERCENT ER - Consip o comunque nel caso in cui la presente fornitura 

non risultasse, per mutate condizioni del mercato,  più conveniente per l’Istituto; 

 

 Preso atto della necessità e l’urgenza di non interrompere le forniture di beni e servizi 

indispensabili per il regolare svolgimento delle attività dell’Istituto e, pertanto, anche la necessità 

di acquistare le sacche di protezione delle sostanze fotosensibili al fine di non interrompere 

l’operato della Farmacia Oncologica, in considerazione anche delle linee di ricerca attualmente in 

corso;  

 Vista la necessità manifestata dal Laboratorio Biologico di acquistare i prodotti in questione come 

da fabbisogni comunicati; 
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 Dato atto che i prodotti in contesto, non risultano reperibili in alcuna convenzione attiva sui portali 

di Intercent-Er e Consip; 

 Preso atto che, per i prodotti in questione sono state richieste offerte a sei ditte: S.I.A.L. SRL, 

FISHER SCIENTIFIC SAS, LABOINDUSTRIA SPA, CARLO ERBA REAGENTS SRL, SIGMA ALDRICH SRL, 

VWR INTERNATIONAL SRL, che hanno riportato come risultato quanto indicato nella seguente 

“tabella comparativa”: 

Ragione 
Sociale 

Codifica Ditta Articolo UM 
Prezzo 

offerto a  
CF 

S.I.A.L. 

514-0026 Sistema di filtrazione completo 1000ml conf. 12 pz CF € 189,00 

514-0024 Unità di filtrazione150ml conf. 12 pz CF € 82,10 

514-0027 Unità di filtrazione 250ml conf. 12 pz CF € 91,40 

514-0025 Unità di filtrazione 500ml conf. 12 pz CF € 148,00 

391-0252 
Cell culture dishes CELLview piatto con fondo di vetro, 1 
comparto, con trattamento TC conf. 40  pz 

CF € 232,00 

391-0254 
Cell culture dishes CELLview piatto con fondo di vetro, 4 
comparti, con trattamento TC conf. 40  pz 

CF € 464,00 

479-3311 CryoBoxes Nalgene® 5x5 1,2-2,0ml conf. 8  pz CF € 62,70 

479-5131 CryoBoxes Nalgene® 9x9 1,2-2,0ml conf. 4  pz CF € 49,90 

479-0011 CryoBoxes Nalgene® 9x9 5ml conf. 4  pz CF € 62,20 

392-0049 Piastre 12 wells fondo piatto Cellstar® conf. 100  pz CF € 244,00 

391-3370 Piastre 24 wells fondo piatto Cellstar® conf. 100  pz CF € 276,00 

700-1425 Piastre 6 wells fondo piatto Cellstar® conf. 100  pz CF € 228,00 

391-3325 Piastre 96 wells fondo piatto Cellstar® conf. 100  pz CF € 294,00 

738-0015 Piastre 96 wells fondo piatto MICROLON® conf. 40  pz CF € 71,00 

353961 Piastre sterili per colture 384 well conf. 50  pz CF € 280,00 

232-0191 Pinzette blu semitrasparente conf. 100  pz CF € 68,40 

          

FISHER 
SCIENTIFIC 

SAS 10151322 x 10 ONCOQUICK 10 TUBIconf. 10  pz 
CF € 528,47 

          

LABOINDUST
RIA SPA 

514-0026 Unità di filtrazione Nalgene® 1000ml conf. 12 pz CF € 182,00 

514-0024 Unità di filtrazione Nalgene® 150ml conf. 12 pz CF € 80,60 

514-0027 Unità di filtrazione Nalgene® 250ml conf. 12 pz CF € 89,70 

514-0025 Unità di filtrazione Nalgene® 500ml conf. 12 pz CF € 143,00 

627860 Piastre colt. Cell 35x10 st. fonfo vedtro 1 scomp. conf. 40 pz CF € 140,00 

627870 Piastre colt. Cell 35x10 st. fonfo vedtro 1 scomp. conf. 40 pz CF € 288,00 

479-3311 CryoBoxes Nalgene® 5x5 1,2-2,0ml conf. 8  pz CF € 61,15 

479-5131 CryoBoxes Nalgene® 9x9 1,2-2,0ml conf. 4  pz CF € 49,40 

479-0011 CryoBoxes Nalgene® 9x9 5ml conf. 4  pz CF € 61,10 

516-0233 Filtri per centrifuga conf. 100 pz CF € 221,00 

665180 Piastre  Multiwell 12 poz. St. c/coper. Tc conf. 100 pz CF € 146,00 
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662160 Piastre  f/p c/cop 24 pos. Sterili conf. 100 pz CF € 135,00 

657160 Piastre  Multiwell 12 poz. St. c/coper. Tc conf. 100 pz CF € 130,00 

655180 Piastre  f/p c/cop 94 pos. Sterili conf. 100 pz CF € 145,00 

655061 Piastre  fondo piatto 96 pozzetti conf. 40 pz CF € 36,80 

736-2043 Piastre 384 pozzetti sterili conf. 50 pz CF € 469,30 

232-0191 Pinzette blu semitrasparente conf. 100 pz CF € 74,10 

216-1167 Provetta cilindrica 5 ml in PP conf. 4000 pz CF € 107,00 

          

CARLO ERBA 
REAGENTS 

SRL 

346161 Glicerina ERBApharm conf. 1 l CF € 10,23 

FA30WL0560100 Lymphosep, Lymphocyte Separation Media conf. 100 ml CF € 12,37 

L01100514 
Sodium acetate, anhydrous, 99,997% (metal basis) -127-09-3 
conf. 25g 

CF € 125,00 

478136 Sodio acetato triidrato RPE-ACS-ISO conf. 500 g CF € 13,90 

L08760518 Sodium chloride 99,99% 7647-14-5 conf. 50 g CF € 56,00 

480501 Sodio idrossido, gocce - RPE-ACS-ISO per analisi conf. 500 g CF € 11,90 

L03643936 Trisodium citrate dihydrate, ACS, 99% min 6132-04-3 conf. 500 g CF € 42,72 

A422365000 TRITON™ X-114 9002-93-1 conf. 500 ml CF € 49,22 

LLG04665988 
Disposable syringes 1 ml with LUER connection, 3 parts conf. 
100 pz 

CF € 6,35 

ABP9737-500 
SOB Broth, 14g capsules (weight pack 500g approx.) each 
capsule makes 500ml agar 8013-01-2 

CF € 128,62 

445103 
Dimetilsolfossido-RPE-ACS-Per analisi-Reag.Ph.Eur.-Reag. UPS 
Conf. 1 l 

CF € 12,95 

LJ6380506 Doxycycline monohydrate 18086-28-1 conf. 5 g CF € 67,34 

LA1080714 
1-(3-Dimenthylaminopropyl) - ethylcarbodiimide hydrochloride, 
98+% 25952-53-8 Conf. 25 g 

CF € 232,47 

LJ60628#0 Ionomycin calcium salt, 99% 56092-82-1 conf. 5mg CF € 187,44 

ABP906-5 Lysozyme, egg white 12650-88-3 conf. 5 g CF € 130,64 

L03671822 Methyl cellulose, viscosity 4000 cPs 9004-67-5 Conf. 100 g CF € 35,81 

A113901000 N,N'-Dicyclohexylcarbodiimide, 99% 538-75-0 Conf. 100 g CF € 20,91 

A157272500 N-Hydroxysuccinimide, 98+%  6066-82-6 Conf. 250 g CF € 190,47 

T1895-5G Thymidine 99% 50-89-5 Conf. 5 g  CF € 71,95 

FB60PKCA90212
09 Trypan Blue sol(0,5%)-10ML Conf. 10 ml 

CF € 20,31 

         

SIGMA 
ALDRICH SRL 

Z333905-1EA Accu-jet® pro pipette CF € 7,60 

1370281000 Glycerol (VEGETABLE) 1 kg CF € 35,70 

32318-500G-M Sodium acetate trihydrate puriss conf. 500 g CF € 22,70 

1064060050 Sodio chloride 99,99 Suprapur conf. 50 g CF € 60,00 

1064980500 Sodium Hydroxide pellets for analysis conf 500 g CF € 11,80 

71405-500g sodium citrate tribasic dihydrate conf. 500 g CF € 48,79 

X114-500ML TRITON X-114 conf. 500 ml CF € 63,60 

H8032-500G Hannahan's Broth (SOB medium), Powder Conf. 500 g CF € 151,00 

D1039990 Diclofenac potassium, european pharmacop CF € 125,00 
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D5879-1L-M Dimethyl sulfoxide reagentplus®, >=99 Conf. 1l CF € 73,50 

D1822-500MG Doxycycline monohydrate conf. 500mg CF € 40,00 

E7750-25G N-(3-DIMETHYLAMINOPROPYL)N' ETHYLCARBO CF € 407,00 

I0634-1MG Ionomycin calcium salt from streptomyces 1mg CF € 169,00 

L6876-5G Lysozyme from chiken egg white conf. 5 g CF € 139,00 

M0512-100MG Methyl cellulose, viscosity 4.000 CP conf. 100 g CF € 37,70 

D80002-100G 1,3- Dicyclohexylcarbodiimide, 99% conf. 100 g CF € 50,80 

130672-250G N-Hydroxysuccinimide, 98% conf. 250 g CF € 219,00 

P7629-25G N-Phenylthiourean-phenylthiourean-phenil conf. 25 g CF € 95,00 

T1895-5G Thymidine bioreagent, suitable for cell Conf. 5 g CF € 149,00 

         

VWR 
INTERNATION

AL SRL 

612-1964 Filtro a membrana, 0,2 µm  accu-jet® pro conf 10 pz CF € 42,00 

514-0026 Unità di filtrazione Nalgene® 1000ml conf. 12 pz CF € 111,00 

514-0024 Unità di filtrazione Nalgene® 150ml conf. 12 pz CF € 45,50 

514-0027 Unità di filtrazione Nalgene® 250ml conf. 12 pz CF € 54,50 

514-0025 Unità di filtrazione Nalgene® 500ml conf. 12 pz CF € 87,00 

GREI227253_10 [EN]ONCOQUICK PLUS conf. 10 pz CF € 482,00 

391-0252 
Cell culture dishes CELLview piatto con fondo di vetro, 1 
comparto, con trattamento TC conf. 40  pz 

CF € 110,00 

391-0254 
Cell culture dishes CELLview piatto con fondo di vetro, 4 
comparti, con trattamento TC conf. 40  pz 

CF € 220,00 

479-3311 CryoBoxes Nalgene® 5x5 1,2-2,0ml Conf. 8  pz CF € 35,00 

479-5131 CryoBoxes Nalgene® 9x9 1,2-2,0ml Conf. 4  pz CF € 28,00 

479-0011 CryoBoxes Nalgene® 9x9 5ml Conf. 4  pz CF € 35,00 

516-0233 Filtri per centrifuga conf. 100 pz CF € 108,00 

392-0049 Piastre 12 wells fondo piatto Cellstar® Conf. 100  pz CF € 117,50 

391-3370 Piastre 24 wells fondo piatto Cellstar® Conf. 100  pz CF € 90,40 

700-1425 Piastre 6 wells fondo piatto Cellstar® Conf. 100  pz CF € 106,50 

391-3325 Piastre 96 wells fondo piatto Cellstar® Conf. 100  pz CF € 93,30 

738-0015 Piastre 96 wells fondo piatto MICROLON® Conf. 40  pz CF € 34,40 

736-2043 Piastre sterili per colture 384 well Conf. 50  pz CF € 235,00 

232-0191 Pinzette Curved Conf. 100 pz CF € 5,60 

216-1167 Provetta cilindrica 5 ml in PP Conf. 4000 pz CF € 44,50 

24386.298 Glicerolo (glicerina) 99.0-101,0% Ph. Eur., USP. BP Conf. 1l CF € 8,00 

SH30071.01HI HyClone Characterized FBS Conf. 50ml CF € 71,00 

L0560-100 Lymphosep, Lymphocyte Separation Media Conf. 100 ml CF € 10,00 

10.6264.0050 Sodio acetato anidro 99,99 Suprapur Conf. 50 g CF € 51,00 

27652.260 Sodio acetato triidrato 99,5-101,0% NORMAPUR® Conf. 500 g CF € 9,00 

1.06406.0050 Sodio CLORURO Suprapur conf. 50 g CF € 44,00 

1.06498.0500 Sodio idrossido in pastiglie p.a. Conf. 500 g CF € 9,30 

27833.260 tri-Sodio citrato diidrato 99,0-101,00% NORMAPUR® Conf 500 g CF € 6,00 

ACRO422365000 TRITON™ X-114 conf. 500 ml CF € 49,20 
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613-2001 Siringa tubercolina monouso NORM-JECT® Conf. 100 pz CF € 5,00 

J906-500G SOB Broth Conf. 500 g CF € 48,00 

EDQMD1039990 Diclofenac potassium Conf. 100 mg CF € 105,00 

23500.297 Dimethilsolfossido, anidro >= 99,5% conf. 1l CF € 12,00 

J63805.06 Doxycycline monohydrate Conf. 5 g CF € 64,50 

MERC8.009070.0
025 

N-(3 Dimetiaminopropil) -N'-etilcarbodiimidio idrocloruro per 
sintesi Conf. 25 g 

CF € 146,50 

CAYM11932-1 Ionomycin calcium salt Conf. 1mg CF € 21,00 

A3711.0010 Lysozyme Conf. 10 g CF € 96,00 

36718.22 Metilcellulosa conf. 100 g CF € 34,20 

8.02954.0250 Dicicloesilcarbodiimide conf. 250 g CF € 31,00 

ACRO157272500 N-Hydroxysuccinimide >=98% conf. 250 g CF € 190,40 

L06690.18 1-Fenil-2-tiourea>=97% Conf. 50 g CF € 76,60 

6060-5 Thymidina (2-Deossitimidina) Conf. 5 g CF € 62,40 

SV30084.01 Trypan Blue 0,4% in PBS conf. 100 ml CF € 11,25 

CAYM17587-5 VE-821Conf. 5 mg CF € 110,50 

111-5000 Salviette detergenti per lenti, grado 105 Conf. 625 pz CF € 104,30 

CAYM11181-5 I-BET151 Conf. 5 mg CF € 112,40 

ACRO358240100 Nocodazole Conf. 10 mg CF € 81,00 

234149-250 Collagen from human placenta Type I powder Conf. 250 ug CF € 426,50 

734-1665 Piastre 96 wells per luminometro col cel Conf. 100 pz CF € 407,00 

734-1665 
Piastre per colture cellulari Corning® 96 Well White Polystyrene 
Microplate Conf 48 pz 

CF € 351,00 

 

 Vista la miglior offerta formulata dal fornitore VWR INTERNATIONAL SRL – P. IVA 12864800151 per 

le diverse tipologie di prodotto offerte nella presente procedura; 

 Dato atto che i prodotti oggetto della presente fornitura non rientrano nelle categorie 

merceologiche previste dal DPCM 11 luglio 2018; 

 Valutata l’idoneità dei prodotti da parte del referente del Laboratorio Biologico; 

 Dato atto pertanto che la fornitura di cui trattasi per tipologia ed importo determina l’utilizzo della 

procedura di acquisto di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016; 

 Considerato che in data 26/11/2019 è stata pubblicata nel mercato elettronico Mercato Elettronico 

CONSIP la Trattativa Diretta n. 1132680; 

 Dato atto che in data 04/12/2019 la ditta VWR INTERNATIONAL SRL – P. IVA 12864800151 ha 

regolarmente presentato l’offerta nel mercato elettronico Mercato Elettronico CONSIP; 

Tutto ciò premesso il Direttore Area Provveditorato e Supporto Amministrativo alla Direzione di Presidio 

Ospedaliero dispone: 

1. Di aggiudicare, come dettagliato nella tabella che segue, la fornitura materiali e consumabili di 

laboratorio non esclusivi, mediante Trattativa diretta sul MEPA CONSIP ai sensi dell’art. 36 comma 
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2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, alla ditta VWR INTERNATIONAL SRL – P. IVA 12864800151, per 

un periodo di 36 (trentasei) mesi, con la possibilità dell’istituto di risolvere anticipatamente il 

contratto nel caso di aggiudicazione di procedure di gara condotte da Intercent-Er o Consip o 

comunque nel caso in cui la presente fornitura o parte di essa non risultasse, per mutate condizioni 

del mercato, più conveniente per l’istituto:  

Codific
a Ditta 

Articolo UM 

Prezzo 
unitario 
a base 
d'asta 

q.tà 
MINI
MA 

presu
nta 

importo 
minimo a 

base d'asta 

q.tà 
MASSI

MA 
presu

nta 

importo 
massimo a 
base d'asta 

Prezzo 
unitario 
offerto  

importo 
minimo 

complessiv
o 

aggiudicato 
al netto 
dell'IVA 

importo 
massimo 

complessiv
o 

aggiudicato 
al netto 
dell'IVA 

612-
1964 

Filtro a membrana, 
0,2 µm  accu-jet® 
pro 

CF € 42,00 15 € 630,00  28  € 1.176,00  € 42,00   € 630,00   € 1.176,00  

514-
0026 

Unità di filtrazione 
Nalgene® 1000ml 

CF € 111,00 2 € 222,00  3  € 333,00  € 111,00   € 222,00  € 333,00  

514-
0024 

Unità di filtrazione 
Nalgene® 150ml 

CF € 45,50 1 € 45,50  3  € 136,50  € 45,50   € 45,50  € 136,50  

514-
0027 

Unità di filtrazione 
Nalgene® 250ml 

CF € 54,50 40 € 2.180,00  70  € 3.815,00  € 54,50   € 2.180,00  € 3.815,00  

514-
0025 

Unità di filtrazione 
Nalgene® 500ml 

CF € 87,00 56 € 4.872,00  100  € 8.700,00  € 87,00  € 4.872,00  € 8.700,00  

GREI2
27253
_10 

[EN]ONCOQUICK 
PLUS 

CF € 482,00 1 € 482,00  2  € 964,00  € 482,00  € 482,00  € 964,00  

391-
0252 

Cell culture dishes 
CELLview piatto 
con fondo di vetro, 
1 comparto, con 
trattamento TC 

CF € 110,00 3 € 330,00  4  € 440,00  € 110,00  € 330,00  € 440,00  

391-
0254 

Cell culture dishes 
CELLview piatto 
con fondo di vetro, 
4 comparti, con 
trattamento TC 

CF € 220,00 6 € 1.320,00  8  € 1.760,00  € 220,00  € 1.320,00  € 1.760,00  

479-
3311 

CryoBoxes 
Nalgene® 5x5 1,2-
2,0ml 

CF € 35,00 4 € 140,00  6  € 210,00  € 35,00   € 140,00  € 210,00  

479-
5131 

CryoBoxes 
Nalgene® 9x9 1,2-
2,0ml 

CF € 28,00 25 € 700,00  42  € 1.176,00  € 28,00   € 700,00  € 1.176,00  

479-
0011 

CryoBoxes 
Nalgene® 9x9 5ml 

CF € 35,00 4 € 140,00  6  € 210,00  € 35,00   € 140,00  € 210,00  

516-
0233 

Filtri per centrifuga CF € 108,00 1 € 108,00  2  € 216,00  € 108,00   € 108,00  € 216,00  

392-
0049 

Piastre 12 wells 
fondo piatto 
Cellstar® 

CF € 117,50 6 € 705,00  12  € 1.410,00  € 117,50   € 705,00  € 1.410,00  

391-
3370 

Piastre 24 wells 
fondo piatto 
Cellstar® 

CF € 90,40 4 € 361,60  6  € 542,40  € 90,40   € 361,60  € 542,40  

700-
1425 

Piastre 6 wells 
fondo piatto 

CF € 106,50 8 € 852,00  14  € 1.491,00  € 106,50   € 852,00  € 1.491,00  
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Cellstar® 

391-
3325 

Piastre 96 wells 
fondo piatto 
Cellstar® 

CF € 93,30 10 € 933,00  20  € 1.866,00  € 93,30   € 933,00  € 1.866,00  

738-
0015 

Piastre 96 wells 
fondo piatto 
MICROLON® 

CF € 34,40 1 € 34,40  2  € 68,80  € 34,40   € 34,40  € 68,80  

736-
2043 

Piastre sterili per 
colture 384 well 

CF € 235,00 1 € 235,00  2  € 470,00  € 235,00  € 235,00  € 470,00  

232-
0191 

Pinzette CF € 5,60 1 € 5,60  2  € 11,20  € 5,60   € 5,60  € 11,20  

216-
1167 

Provetta cilindrica 
5 ml in PP 

CF € 44,50 1 € 44,50  2  € 89,00  € 44,50  € 44,50  € 89,00  

24386.
298 

Glicerolo 
(glicerina) 

CF € 8,00 1 € 8,00  2  € 16,00  € 8,00  € 8,00  € 16,00  

SH300
71.01
HI 

HyClone 
Characterized FBS 
50ml 

CF € 71,00 5 € 355,00  8  € 568,00  € 71,00  € 355,00  € 568,00  

L0560-
100 

Lymphosep, 
Lymphocyte 
Separation Media 

CF € 10,00 193 € 1.930,00  344  € 3.440,00  € 10,00  € 1.930,00  € 3.440,00  

1.0626
4.0050 

Sodio acetato 
anidro 99,99 
Suprapur 

CF € 51,00 2 € 102,00  3  € 153,00  € 51,00  € 102,00  € 153,00  

27652.
260 

Sodio acetato 
triidrato 
NORMAPUR® 

CF € 9,00 1 € 9,00  2  € 18,00  € 9,00  € 9,00  € 18,00  

1.0640
6.0050 

Sodio CLORURO 
99,99 Suprapur 
conf. 50 g 

CF € 44,00 4 € 176,00  6  € 264,00  € 44,00  € 176,00  € 264,00  

1.0649
8.0500 

Sodio idrossido in 
pastiglie p.a. 

CF € 9,30 1 € 9,30  2  € 18,60  € 9,30  € 9,30  € 18,60  

27833.
260 

tri-Sodio citrato 
diidrato 
NORMAPUR® 

CF € 6,00 1 € 6,00  2  € 12,00  € 6,00  € 6,00  € 12,00  

ACRO4
22365
000 

TRITON™ X-114 CF € 49,20 1 € 49,20  2  € 98,40  € 49,20  € 49,20  € 98,40  

613-
2001 

Siringa tubercolina 
monouso NORM-
JECT® 

CF € 5,00 12 € 60,00  22  € 110,00  € 5,00  € 60,00  € 110,00  

J906-
500G 

SOB Broth CF € 48,00 1 € 48,00  2  € 96,00  € 48,00  € 48,00  € 96,00  

EDQM
D1039
990 

Diclofenac 
potassium 

CF € 105,00 1 € 105,00  2  € 210,00  € 105,00  € 105,00  € 210,00  

23500.
297 

Dimethyl sulfoxide 
1l 

CF € 12,00 2 € 24,00  3  € 36,00  € 12,00  € 24,00  € 36,00  

J6380
5.06 

Doxycycline 
monohydrate 

CF € 64,50 1 € 64,50  2  € 129,00  € 64,50  € 64,50  € 129,00  

MERC
8.0090
70.002
5 

EDC hydrochloride CF € 146,50 1 € 146,50  2  € 293,00  € 146,50  € 146,50  € 293,00  

CAYM
11932-

Ionomycin calcium 
salt 1mg 

CF € 21,00 1 € 21,00  2  € 42,00  € 21,00  € 21,00  € 42,00  
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1 

A3711
.0010 

Lysozyme CF € 96,00 2 € 192,00  3  € 288,00  € 96,00  € 192,00  € 288,00  

36718.
22 

Methyl cellulose CF € 34,20 1 € 34,20  2  € 68,40  € 34,20  € 34,20  € 68,40  

8.0295
4.0250 

N,N'-
Dicyclohexylcarbo
diimide 

CF € 31,00 1 € 31,00  2  € 62,00  € 31,00  € 31,00   € 62,00  

ACRO1
57272
500 

N-
Hydroxysuccinimid
e 

CF € 190,40 1 € 190,40  2  € 380,80  € 190,40  € 190,40  € 380,80  

L0669
0.18 

N-Phenylthiourea CF € 76,60 1 € 76,60  2  € 153,20  € 76,60  € 76,60  € 153,20  

6060-5 Thymidine CF € 62,40 1 € 62,40  2  € 124,80  € 62,40   € 62,40  € 124,80  

SV300
84.01 

Trypan Blue 
solution 

CF € 11,25 7 € 78,75  14  € 157,50  € 11,25   € 78,75  € 157,50  

CAYM
17587-
5 

VE-821 CF € 110,50 1 € 110,50  2  € 198,90  € 110,50  € 110,50  € 198,90  

111-
5000 

salviette 
detergenti per 
lenti grado 105 

CF € 104,30 11 € 1.147,30  16  € 1.668,80  € 104,30  € 1.147,30  € 1.668,80  

CAYM
11181-
5 

GSK1210151A o I-
BET151 

CF € 112,40 1 € 112,40  2  € 224,80  € 112,40  € 112,40   € 224,80  

ACRO3
58240
100 

Nocodazole CF € 81,00 1 € 81,00  2  € 162,00  € 81,00  € 81,00   € 162,00  

23414
9-250 

Collagen from 
human placenta 
Type I powder 

CF € 426,50 1 € 426,50  2  € 853,00  € 426,50  € 426,50  € 853,00  

734-
1665 

Piastre 96 wells 
per luminometro 
col cel  

CF € 407,00 5 € 2.035,00  9  € 3.663,00  € 407,00  € 2.035,00  € 3.663,00  

734-
1610 

Corning® 96 Well 
White Polystyrene 
Microplate 

CF € 351,00 2 € 702,00  4  € 1.404,00  € 351,00  € 702,00  € 1.404,00  

     
€ 22.734,15  

 
€ 39.998,10  

 
€ 22.734,15  € 39.998,10  

2. Di precisare che solo le quantità minime del prodotto indicato in tabella pari a € 22.734,15 IVA 

esclusa  sono vincolanti per l’IRST s.r.l. IRCCS di Meldola (FC) in quanto corrispondono alle presunte 

esigenze rilevate al momento della definizione della presente procedura mentre l’esercizio 

dell’opzione di acquisto, per un importo complessivo pari a € 39.998,10 è da ritenersi non 

impegnativa per l’IRST s.r.l. IRCCS, in quanto trattasi di prodotti subordinati a fattori variabili di 

difficile previsione e ad altre cause e circostanze legate alla particolare natura della presente 

fornitura. L’aggiudicatario, rimane vincolato alla consegna di ulteriori quantità oggetto dell’opzione 

e comunque fino al valore massimo  di cui sopra, alle medesime condizioni economiche e pertanto 

ai prezzi unitari offerti, fino alla scadenza del contratto, nel caso in cui l’Istituto decidesse di 

avvalersi della facoltà di esercitare il diritto di opzione. 
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3. Di precisare altresì che l’Istituto si riserva di acquistare, nel limite massimo pari a € 39.998,10 

ulteriori prodotti commercializzati dalla ditta VWR INTERNATIONAL SRL – P. IVA 12864800151 il cui 

impiego venga ritenuto necessario successivamente alla stipula del presente contratto, per motivi 

di aggiornamento tecnologico o necessari alle linee di ricerca in atto. In tal caso verrà chiesto al 

fornitore di formulare un’offerta economica che la Stazione Appaltante si riserva di accettare solo 

se risulta la più conveniente a seguito di apposita indagine di mercato. 

4. Che ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs 50/2016, del Codice non si applica il termine 

dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto, che avverrà secondo le modalità 

dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/2016. 

5. Di dare atto che la presente fornitura troverà copertura finanziaria nei conti economici e nei 

rispettivi anni di competenza. 

6. Di identificare il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 nella sottoscritta Dott.ssa 

Stefania Venturi, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento 

delle competenze richieste. 

7. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l.;  

8. di trasmettere il presente atto al Dirigente dell’Area Economico Finanziaria per l’espletamento dei 

relativi adempimenti ivi compreso l’inserimento dell’importo aggiudicato nei bilanci preventivi di 

competenza; 

9. di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all’esecutività del presente atto si intende assolta ad ogni conseguente effetto, con la 

pubblicazione sul sito istituzionale. 

Direttore Area Provveditorato e     

Supporto Amministrativo alla 

Direzione di Presidio Ospedaliero 

                                              Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Data di pubblicazione: 24/01/2020 


